
51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 19,624,012.38 20,263,930.93 -19,624,012.380.00

0.000.00 11,223,700.59 11,223,147.53Remuneraciones al personal de carácter permanente -11,223,700.590.00

0.000.00 0.00 0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio 0.000.00

0.000.00 4,554,744.67 4,802,547.85Remuneraciones adicionales y especiales -4,554,744.670.00

0.000.00 2,251,154.31 3,240,819.00Seguridad Social -2,251,154.310.00

0.000.00 1,594,412.81 997,416.55Otras prestaciones sociales y económicas -1,594,412.810.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.000.00

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 7,091,340.06 6,885,531.02 -7,091,340.060.00

0.000.00 429,576.54 426,862.29Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales -429,576.540.00

0.000.00 217,077.90 191,989.36Alimentos y utensilios -217,077.900.00

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

0.000.00 917,582.82 1,157,071.22Materiales y artículos de construcción y de reparación -917,582.820.00

0.000.00 1,141,242.40 1,132,888.13Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio -1,141,242.400.00

0.000.00 3,293,673.05 3,053,213.19Combustibles, lubricantes y aditivos -3,293,673.050.00

0.000.00 170,644.94 244,397.10Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos -170,644.940.00

0.000.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.000.00

0.000.00 921,542.41 679,109.73Herramientas, refacciones y accesorios menores -921,542.410.00

0.00SERVICIOS GENERALES 30,000.00 59,508,240.24 40,927,279.01 -59,478,240.2430,000.00

0.000.00 37,039,162.13 21,099,116.61Servicios básicos -37,039,162.130.00

0.000.00 934,087.38 890,722.07Servicios de arrendamiento -934,087.380.00

0.000.00 6,158,638.18 5,075,484.72Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios -6,158,638.180.00

30,000.000.00 337,506.95 423,374.80Servicios financieros, bancarios y comerciales -307,506.9530,000.00

0.000.00 10,543,448.14 8,938,953.99Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación -10,543,448.140.00
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0.000.00 384,035.93 364,311.29Servicios de comunicación social y publicidad -384,035.930.00

0.000.00 54,359.40 54,359.40Servicios de traslado y viáticos -54,359.400.00

0.000.00 0.00 0.00Servicios oficiales 0.000.00

0.000.00 4,057,002.13 4,080,956.13Otros servicios generales -4,057,002.130.00

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 230,130.00 230,129.04 -230,130.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Subsidios y subvenciones 0.000.00

0.000.00 230,130.00 230,129.04Ayudas sociales -230,130.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 891,853.44 4,425,195.46 -891,853.440.00

0.000.00 282,919.80 314,594.96Mobiliario y equipo de administración -282,919.800.00

0.000.00 0.00 0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.000.00

0.000.00 7,668.40 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio -7,668.400.00

0.000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

0.000.00 472,505.24 501,286.00Maquinaria, otros equipos y herramientas -472,505.240.00

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 3,480,554.50Bienes inmuebles 0.000.00

0.000.00 128,760.00 128,760.00Activos intangibles -128,760.000.00
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0.00INVERSION PUBLICA -30,000.00 23,110,657.82 23,123,473.62 -23,140,657.82-30,000.00

-30,000.000.00 23,110,657.82 23,123,473.62Obra pública en bienes de dominio público -23,140,657.82-30,000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

0.00DEUDA PUBLICA 0.00 932,206.33 0.00 -932,206.330.00

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 932,206.33 0.00Intereses de la deuda pública -932,206.330.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.000.00
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-111,388,440.270.00Total del Gasto 95,855,539.08111,388,440.270.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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